
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 04» марта 2022 года         № 283 

 

 

О проведении 10 марта 2022 года  

всероссийского тренировочного 

мероприятия по учебным предметам 

«Английский язык» и «Информатика и 

ИКТ» с участием обучающихся 11-х 

классов 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области 

от 18 февраля 2022 года №601 «Об утверждении графика проведения всероссийских и 

региональных тренировочных мероприятий по подготовке к единому 

государственному экзамену в пунктах проведения экзаменов на территории 

Белгородской области в 2022 году», в целях отработки организационных и 

технологических процедур, осуществляемых при проведении единого 

государственного экзамена (далее – ЕГЭ) на территории Старооскольского городского 

округа в 2022 году 

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Провести 10 марта 2022 года всероссийское тренировочное мероприятие с 

применением технологий доставки экзаменационных материалов по сети 

«Интернет» и сканирования в аудиториях пунктов проведения экзаменов (далее – 

ППЭ) по учебным предметам  «Английский язык», «Информатика и ИКТ» в 

компьютерной форме КЕГЭ) с участием обучающихся 11-х классов, организованных 

на базе общеобразовательных организаций: 

 МБОУ «СОШ №5 с УИОП» (ППЭ 1901) – КЕГЭ, «Английский язык» 

(письменная часть); 

  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» (ППЭ 1902) – «Английский язык» (устная 

часть); 

  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» (ППЭ 1903)  «Английский язык» 

(письменная и устная части) 

 МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет «Виктория» (ППЭ 1904)  

КЕГЭ, «Английский язык» (письменная часть);  

 МБОУ «СОШ №34» (ППЭ 1905)  КЕГЭ, «Английский язык» (письменная 

часть). 

Начало тренировочного мероприятия – 10.00 часов. 



 2 

2. Утвердить состав работников ППЭ, привлекаемых к проведению 

тренировочного мероприятия 10 марта 2022 года (приложение №1).  

 

3. Директору муниципального бюджетного учреждения «Старооскольский 

центр оценки качества образования» Луневой С.Н. обеспечить организационно-

технологическое сопровождение проведения тренировочного мероприятия 10 марта 

2022 года. 

3.1.  Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций, 

работники которых привлекаются к проведению тренировочного мероприятия 10 

марта 2022 года, информацию о распределении в ППЭ. 

3.2. Направить в ППЭ инструктивные и методические материалы по 

организации и проведению тренировочного мероприятия в срок до 05.03.2022 года. 

3.3. Провести организационно-инструктивное совещание с работниками 

ППЭ, привлекаемых к проведению тренировочного мероприятия,  в форме ВКС в 

срок до 10 марта 2022 года. 

3.4. Организовать своевременную передачу в ППЭ дистрибутивов 

программного обеспечения и документации для проведения тренировочного 

мероприятия. 

 

4. Руководителям МБОУ «ООШ №2» (Поварова М.А.), МБОУ «СОШ №6» 

(Рахимова М.П.), ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола» (Абаполова Е.А.), 

МБОУ «СОШ №21» (Баронина Л.А.), МАОУ «СОШ №24 с УИОП» (Кладова О.И.), 

МБОУ «СОШ №30» (Фефелова И.А.),ОАНО «Православная гимназия №38» (Гринева 

Е.И.), МАОУ «СПШ №33» (Ишкова И.Н.), МБОУ «ООШ №36» ( Илясова Н.В.), МБОУ 

«СОШ №40» (Филимонова А.Г.), МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП» (Крынина Е.М.), 

МБОУ «ОК «Озерки» (Васильков В.А.), направить работников, привлекаемых к 

проведению тренировочного мероприятия  в качестве членов государственной 

экзаменационной комиссии, технических специалистов в ППЭ: 

 09 марта 2022 года - к 09:00 часам для контроля технической готовности; 

 10 марта 2022 года - к 07:30 часам для проведения тренировочного 

мероприятия. 

 

5. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ №5 с 

УИОП» (Гринева Л.Д.), МБОУ «СОШ №12 с УИОП» (Лобищева А.И.), МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» (Полева Н.В.), МАОУ «Средняя школа №19 – корпус кадет 

«Виктория» (Иванова Е.И.), МБОУ «СОШ №34» (Тулинова Н.В.), руководителям 

ППЭ Баркаловой Е.Ю., Некрасовой Н.С., Савченко О.В., Шарапову Ю.Н., 

Жандаулетовой В.И: 

5.1. Организовать проведение тренировочного мероприятия в соответствии с 

утвержденным регламентом проведения тренировочного мероприятия с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и 

предотвращения распространения коронавирусной инфекции.  

5.2. Обеспечить соответствие всех помещений, выделяемых для проведения 

тренировочного мероприятия, требованиям противопожарной и антитерро-

ристической безопасности. 

5.3. Обеспечить: 

 установку программного обеспечения для проведения КЕГЭ, 

утвержденного приказом министерства образования Белгородской области от 03 



 3 

марта 2022 года №702, на все рабочие станции участников  КЕГЭ в срок до 

15.00 часов 09 марта 2022 года; 

 техническую готовность ППЭ с использованием оборудования в 

соответствии с требованиями к оснащению ППЭ, в срок до 15:00 часов 9 марта 2022 

года; 

 контроль технической готовности ППЭ, участвующих в проведении 

тренировочного мероприятия, в срок до 15:00 часов 10 марта 2022 года; 

5.4. Обеспечить заполнение в ППЭ и передачу в РЦОИ журнала о результатах 

проведения тренировочного мероприятия в ППЭ в срок не позднее 10 марта 2022 

года. 

5.5. Задействовать при проведении тренировочного мероприятия 

утвержденный состав работников ППЭ (приложение 1). 

5.6. Организовать 10 марта 2022 года пропускной режим в ППЭ с 07.30 часов. 

5.7. Обеспечить присутствие медицинского работника в день проведения 

тренировочного мероприятия (по согласованию). 

5.8. Организовать контроль за работой всех лиц, привлекаемых к проведению 

тренировочного мероприятия. 

 

6. Руководителям общеобразовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

6.1. Довести до сведения работников ППЭ, привлекаемых к проведению 

тренировочного мероприятия, информацию о месте назначения и дате проведения 

тренировочного мероприятия согласно утвержденному распределению.  

6.2. Организовать ознакомление работников, привлекаемых к проведению 

тренировочных мероприятий, с детальными инструкциями по порядку проведения 

тренировочного мероприятия для работников ППЭ под подпись. 

6.3. Направить до 08.00 часов 10 марта 2022 года в ППЭ работников, 

привлекаемых к проведению тренировочного мероприятия  согласно распределению. 

6.4. Проинформировать участников тренировочного мероприятия и их 

родителей (законных представителей) о результатах тренировочного мероприятия 

(первичный балл) до 24 марта 2022 года. 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 
Лунева София Николаевна, 

8 (4725)22-54-02 



 4 

 

Приложение №1  

 

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от  04  марта  2022 года  № 285 

 

 
Распределение работников общеобразовательных организаций, привлекаемых к  

проведению  тренировочного мероприятия по учебным предметам  «Английский язык», 

«Информатика и ИКТ»  10 марта 2022 года, в ППЭ 

 
№ 

п/п 

Наименование МСУ, ППЭ, ФИО 

(документ) работника 
Должность в ППЭ Место работы 

ППЭ 

1901 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 5 с углубленным изучением отдельных предметов» Старооскольского ГО 

1 Баркалова Евгения Юрьевна  Руководитель ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

2 Агапова Серафима Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

3 Азарова Наталия Вячеславовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

4 Алыева Наталья Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

5 Антипова Лариса Александровна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

6 Артеменко Татьяна Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

7 Ачкасова Елена Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

8 Болибок Галина Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

9 Борзенкова Ольга Михайловна  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

10 Ведерникова Екатерина Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

11 Вершута Елена Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

12 Винюкова Юлия Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

13 Головко Вилена Викторовна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

14 Горохова Татьяна Игоревна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

15 Данилова Людмила Николаевна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

16 Золотых Наталия Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

17 Ивлиева Наталья Александровна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

18 Калинина Наталья Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

19 Коннова Ольга Михайловна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

20 Кононова Галина Владимировна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

21 
Копейкина Валентина 

Владимировна  
Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

22 Кривошеев Глеб Сергеевич  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

23 Кривошеев Сергей Константинович  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

24 Ларина Марина Сергеевна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

25 Левыкина Валентина Юрьевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

26 Мищенко Ирина Анатольевна  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

27 Молодых Оксана Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

28 Носова Нина Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

29 Панова Ольга Витальевна  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

30 Подкопаева Анастасия Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

31 Положенцева Анна Александровна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

32 Пономарева Кристина Сергеевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

33 Поповкина Вероника Васильевна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

34 Посевкина Марина Владимировна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

35 Прокофьева Полина Борисовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

36 Романова Елена Владимировна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

37 Савина Елена Вячеславовна  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

38 Севастьянова Инна Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 



 5 

39 Сидельникова Светлана Андреевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

40 Силуянова Анна Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

41 Скрябина Светлана Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

42 Смолякова Елена Павловна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

43 Солдатенко Вера Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

44 Сторожева Лариса Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

45 Татаркина Марина Александровна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

46 Угнивенко Константин Евгеньевич  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

47 Файзулина Светлана Галиевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

48 Федина Анжела Эдуардовна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

49 Хализева Ирина Анатольевна  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

50 Царевская Елена Геннадьевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "ООШ №2" 

51 Чуйко Ирина Алексеевна  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

52 Швец Ирина Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "ООШ №2" 

53 Шестакова Екатерина Сергеевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

54 Шорстова Елена Сергеевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

55 Шутова Татьяна Владимировна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

56 Шуянова Ксения Олеговна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

57 Багрова Зинаида Григорьевна  Член ГЭК МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

58 Неляпина Наталия Александровна  Член ГЭК 
ОАНО  «Православная 

гимназия №38» 

59 Косенко Ирина Александровна  Технический специалист ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

60 Терских Павел Алексеевич  Технический специалист ППЭ МБОУ "СОШ №5 с УИОП 

61 Топчиева Ольга Юрьевна Технический специалист ППЭ МАОУ "СОШ №24 с УИОП" 

ППЭ 

1902 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 12 с углубленным изучением отдельных предметов» Старооскольского ГО 

1 Некрасова Татьяна Сергеевна  Руководитель ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

2 Абрамчук Ольга Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

3 Ансимова Анна Александровна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №11" 

4 Базарова Наталия Егоровна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "ОК "Лицей №3" им. 

С.П. Угаровой 

5 Белова Жанна Валентиновна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

6 Болотова Оксана Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

7 Брызгунова Ирина Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

8 Буланцева Екатерина Михайловна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №11" 

9 Бурцева Ирина Анатольевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

10 Воротынцева Наталия Евгеньевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

11 Гончарова Алла Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

12 Горожанкин Антон Сергеевич  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №27 с УИОП" 

13 Грехнёва Татьяна Петровна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

14 Гулова Римма Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

15 Давыдов Денис Александрович  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

16 Захарченко Галина Семеновна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

17 Зубков Геннадий Николаевич  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

18 Иванова Елена Алексеевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №11" 

19 Комаров Иван Иванович  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №27 с УИОП" 

20 Кондратьева Наталья Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №11" 

21 Кондрашева Наталья Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №11" 

22 Костарева Наталья Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

23 Ловцова Марина Вячеславовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

24 Мащенко Наталья Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

25 Монакова Анна Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

26 Монахова Лариса Анатольевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №11" 

27 Оспищева Виктория Леонидовна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "ОК "Лицей №3" им. 

С.П. Угаровой 

28 Петленкова Анастасия Игоревна  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №27 с УИОП" 



 6 

29 Петрова Ирина Анатольевна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "ОК "Лицей №3" им. 

С.П. Угаровой 

30 Полухина Татьяна Олеговна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

31 Пудулис Елена Александровна  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №27 с УИОП" 

32 Расторгуева Наталья Александровна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

33 Рябчукова Софья Олеговна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №11" 

34 Рязанцева Екатерина Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

35 Сафонова Кристина Андреевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

36 Семенова Светлана Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №11" 

37 Супрун Ольга Валерьевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

38 Тимирова Надежда Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

39 Травкина Надежда Васильевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

40 Фадеева Наталья Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

41 Федянина Виктория Викторовна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

42 Филатова Надежда Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

43 Чеснокова Ольга Сергеевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

44 Бардачевская Анастасия Алексеевна  Член ГЭК МБОУ "ООШ №2" 

45 Гаврилова Наталья Александровна  Член ГЭК МБОУ "ООШ №36" 

46 Агеева Екатерина Сергеевна  Технический специалист ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

47 Кривошеев Алексей Владимирович  Технический специалист ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

48 Макарова Елена Владимировна  Технический специалист ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

ППЭ 

1903 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 16 с углубленным изучением отдельных предметов» Старооскольского ГО 

1 Савченко Оксана Валерьевна  Руководитель ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

2 Аверина Галина Викторовна Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

3 Алехина Екатерина Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №21" 

4 Ансимова Светлана Сергеевна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

5 Артемов Александр Сергеевич  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

6 Архипова Алёна Алексеевна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

7 Безгина Ольга Александровна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

8 Бондаренко Ирина Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

9 Борисова Елена Алексеевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

10 Волкова Наталия Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №28 с УИОП" 

11 Галченко Татьяна Григорьевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

12 Гапочкина Кристина Алексеевна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

13 Гацан Ольга Александровна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №28 с УИОП" 

14 Гмыря Надежда Валериевна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

15 Говорова Светлана Юрьевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

16 Горгола Оксана Анатольевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

17 Дмитриева Татьяна Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №28 с УИОП" 

18 Дмитриева Юлия Анатольевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

19 Долгих Светлана Алексеевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

20 Дурнева Ольга Александровна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

21 Зайцев Евгений Николаевич  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

22 Зайцева Светлана Дмитриевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №28 с УИОП" 

23 Игумнова Татьяна Михайловна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

24 Калиш Юлия Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

25 Картамышева Анастасия Сергеевна  Организатор в аудитории ППЭ ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 



 7 

г. Старого Оскола" 

26 Киселева Людмила Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

27 Кислянских Ирина Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

28 Кожевникова Ираида Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

29 Колосова Екатерина Сергеевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

30 Колпакова Анна Александровна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

31 Комарова Елена Вячеславовна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

32 Коскина Екатерина Евгеньевна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

33 Кухарева Евгения Михайловна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №28 с УИОП" 

34 Леонтьева Ирина Васильевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №28 с УИОП" 

35 Малахова Юлия Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

36 Масленникова Анна Сергеевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

37 Наумова Анастасия Сергеевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №21" 

38 Некрасова Наталья Анатольевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

39 Плюта Лилия Александровна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

40 Пожидаева Любовь Васильевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №28 с УИОП" 

41 Потапова Жанна Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

42 Проскурина Ирина Геннадиевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №28 с УИОП" 

43 Прохорова Ольга Александровна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №28 с УИОП" 

44 Симончук Татьяна Евгеньевна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

45 Скрипай Светлана Васильевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

46 Скрипова Ирина Юрьевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №28 с УИОП" 

47 Сорокина Лариса Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

48 Титюшина Елена Борисовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

49 Токюл Мария Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

50 
Хмельницкая Людмила 

Анатольевна  
Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

51 Хохлова Лидия Олеговна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

52 Черникова Юлия Вадимовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №28 с УИОП" 

53 Шеина Татьяна Михайловна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

54 Коняева Людмила Васильевна  Член ГЭК МАОУ "СОШ №40" 

55 Лазарева Елена Александровна  Член ГЭК МБОУ "СОШ №6" 

56 Алехин Олег Николаевич  Технический специалист ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

57 Басова Анна Сергеевна  Технический специалист ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

58 Бочарова Екатерина Николаевна  Технический специалист ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

59 Рассказова Ирина Николаевна  Технический специалист ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

ППЭ 

1904 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №19 - корпус 

кадет «Виктория» Старооскольского ГО 

1 Шарапов Юрий Николаевич  Руководитель ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

2 Булухта Елена Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

3 Воропаева Галина Алексеевна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

4 Давыдова Светлана Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №11" 

5 Долгих Екатерина Александровна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

6 Должикова Евгения Вячеславовна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

7 Заруцкая Елена Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 



 8 

8 Иванюта Яна Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

9 Калинина Эрика Валериевна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

10 Кирносова Светлана Александровна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

11 Кобзева Анна Васильевна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

12 Костина Ольга Витальевна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

13 Кошкина Валентина Александровна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

14 Криволапова Алла Васильевна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

15 Куликова Наталия Петровна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

16 Ларина Галина Валериевна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

17 Лукинова Кристина Алексеевна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

18 Мальцева Ирина Сергеевна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

19 Масалытина Ирина Олеговна Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

20 Митькина Наталия Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

21 Михалева Наталья Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

22 Нозимова Ирина Александровна Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

23 Панарина Елена Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

24 Панкова Ирина Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

25 Пантыкина Елена Михайловна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

26 Ползикова Ольга Геннадьевна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

27 Попова Ирина Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

28 Приходько Татьяна Борисовна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

29 Пытко Ольга Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

30 Рудакова Светлана Валериевна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

31 Рыженко Мария Алексеевна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

32 Сапранова Светлана Сергеевна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

33 Сидельникова Нина Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

34 Тихонова Елена Васильевна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

35 Хивренко Ирина Валентиновна Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

36 Ходотаева Екатерина Сергеевна  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СШ №19-корпус 



 9 

кадет "Виктория" 

37 Чикина Ирина Михайловна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

38 Шолохова Галина Евгеньевна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

39 Шпякина Анна Геннадьевна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

40 Щеглова Вера Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

41 Лисицына Галина Александровна  Член ГЭК 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола 

42 Шаталова Татьяна Александровна  Член ГЭК 
МБОУ "ОК "Озерки" им. М.И. 

Бесхмельницына" 

43 Бондарева Татьяна Григорьевна  Технический специалист ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

44 Емельянов Владимир Викторович  Технический специалист ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

45 Поваляева Валентина Григорьевна  Технический специалист ППЭ МБОУ "СОШ №21" 

46 Упарь Алексей Петрович  Технический специалист ППЭ 
МАОУ "СШ №19-корпус 

кадет "Виктория" 

ППЭ 

1905 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №34» Старооскольского ГО 

1 Жандаулетова Венера Ильдаровна  Руководитель ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

2 Алистратова Наталья Яковлевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

3 Андрианова Ольга Юрьевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

4 Балуева Марина Валентиновна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

5 Бахнева Светлана Александровна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

6 Богородицкая Татьяна Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №30" 

7 Болтенко Богдан Анатольевич  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №40" 

8 Винникова Гелена Станиславовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

9 Вирютина Елена Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

10 Воронова Инна Юрьевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

11 Враженко Елена Петровна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

12 Гладких Анна Дмитриевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "Гимназия №18" 

13 Голощапов Петр Андреевич  Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №27 с УИОП" 

14 
Горожанкина Наталия 

Александровна  
Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №28 с УИОП" 

15 Гупалова Маргарита Вячеславовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

16 Донских Людмила Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

17 Дурнева Ирина Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

18 Дюкарева Лариса Петровна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "Гимназия №18" 

19 Елина Оксана Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ 
МАОУ "ОК "Лицей №3" им. 

С.П. Угаровой 

20 Ерёмина Юлия Валентиновна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

21 Еркова Марина Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

22 Игнатова Светлана Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

23 Капустина Татьяна Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

24 Киласева Ирина Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

25 Ковалева Юлия Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

26 Коваленко Дмитрий Викторович  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

27 Колесникова Ирина Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "Гимназия №18" 

28 
Коломникова Оксана 

Александровна 
Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "Гимназия №18" 

29 Костюк Юлия Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

30 Лопатина Татьяна Сергеевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 



 10 

31 Лукьянова Светлана Александровна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "Гимназия №18" 

32 Ляхова Ольга Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

33 Макарова Алина Андреевна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

34 Митронина Оксана Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

35 Назаренко Светлана Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

36 Назирова Динара Ильфаровна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

37 Нестерова Надежда Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

38 Николаева Ирина Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

39 Овсянникова Наталья Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №30" 

40 Ожерельева Татьяна Ильинична  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

41 Остапенко Марина Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

42 Павлова Нина Михайловна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

43 Певнева Елена Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

44 Пензева Ирина Александровна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №28 с УИОП" 

45 Пикалова Наталья Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

46 Позднякова Наталия Сергеевна  Организатор в аудитории ППЭ 
ОГБОУ "СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола" 

47 Пономарева Татьяна Римовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "Гимназия №18" 

48 Попова Валентина Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

49 Проскурина Инна Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "Гимназия №18" 

50 Прощенко Татьяна Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

51 Рипка Галина Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "Гимназия №18" 

52 Рогачева Алёна Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

53 Роньжина Анна Витальевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

54 Ряполова Ирина Анатольевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

55 Савельева Елена Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

56 Савинова Наталья Валерьевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

57 Сальников Дмитрий Николаевич  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

58 Самойлова Алиса Сергеевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №12 с УИОП" 

59 Санькова Елена Григорьевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "Гимназия №18" 

60 Сапрыкина Людмила Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

61 Сидорова Елена Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

62 Скоркина Елена Павловна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №28 с УИОП" 

63 Смехнова Людмила Александровна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "Гимназия №18" 

64 Смирнова Евгения Владиславовна Организатор в аудитории ППЭ МАОУ "СОШ №40" 

65 Солнцева Светлана Борисовна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

66 Соловьева Алина Олеговна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

67 Сорокина Елена Викторовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №28 с УИОП" 

68 
Стадниченко Валентина 

Владимировна  
Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

69 Сурина Наталья Алексеевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

70 Сусло Ольга Владимировна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

71 Тельнова Алла Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "Гимназия №18" 

72 Теплова Анастасия Михайловна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "Гимназия №18" 

73 Туренко Виктория Викторовна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

74 Усова Елена Владимировна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "Гимназия №18" 

75 Устинова Юлия Валериевна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

76 Хомякова Марина Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

77 Чемоданова Ольга Владимировна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

78 Черных Татьяна Станиславовна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №28 с УИОП" 

79 Шамыгина Надежда Ивановна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

80 Шаталова Екатерина Владимировна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

81 Шаталова Людмила Николаевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

82 Швец Галина Дмитриевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "Гимназия №18" 

83 Шипилова Светлана Васильевна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 



 11 

84 Щербакова Ольга Борисовна  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

85 Юрченко Ирина Владимировна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №16 с УИОП" 

86 Янковский Михаил Максимович  Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

87 Ярцева Елена Николаевна Организатор в аудитории ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

88 Малахова Галина Федоровна  Член ГЭК МАОУ "СПШ №33" 

89 Рыбакова Светлана Александровна  Член ГЭК 
МБОУ "Городищенская СОШ 

с УИОП" 

90 Ванхин Даниил Дмитриевич  Технический специалист ППЭ МБОУ "СОШ №6" 

91 
Золотухина Людмила 

Александровна  
Технический специалист ППЭ МАОУ "СОШ №40" 

92 Смирнов Игорь Валентинович  Технический специалист ППЭ МБОУ "СОШ №30" 

93 Степучева Галина Анатольевна  Технический специалист ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

94 Чемоданов Александр Васильевич  Технический специалист ППЭ МБОУ "СОШ №34" 

 


